Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para inserção de extintores de incêndio na Escola Pública próxima ao Residencial Bem

Viver.

REQUERIMENTO N° 861/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA INSERÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO
NA ESCOLA PÚBLICA PRÓXIMA AO RESIDENCIAL BEM VIVER.

PROTOCOLO GERAL N° 1015/2018
Data: 09/04/2018 - Horário: 14:05

11111111111111111111

MitHIRIUMMILIMMOI{p..1••••MARIZA.1•04..••■

APROVA00

O9 	2013

VerRador Carlos Moura •  Magro
Presidnte

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que na Escola Pública próxima ao Residencial Bem Viver há notória falta de extintores.

Considerando que os extintores são item fundamental para utilização de combates a incêndios.

Considerando que a falta dos mesmos coloca em risco à vida das crianças e funcionários que frequentam

a escola.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para inserção de

extintores de incêndio na Escola Pública próxima ao Residencial Bem Viver.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 09 de abril de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

09/Q4/2018

GetFileAttachment (4032 x 3024)

https://attachmentoutlook.live.net/owa/dr.danillo@hotmail.com/service.svc/s/GetFileAttachment?id=AQMIÇADAwATY3ZmYAZS050QA0Zi1  IMTRjLTAwAi0wM,

	Page 1
	Page 2